

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 21/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR
Objeto Registro de preços para aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para a manutenção das secretarias municipais	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 20/03/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 22/04/2024 - 08:25	Pregoeiro Sérgio Ortega
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Aguarrás 5L	UNIDAD	10	85,00	850,00
2	1	Alicate amperímetro.	UNIDAD	3	70,00	210,00
3	1	Alicate universal 8 polegadas	UNIDAD	6	30,00	180,00
4	1	Antiferrugem/Desengripante SpRay 300ml	UNIDAD	30	10,00	300,00
5	1	Arame cozido nº18.	kg	80	21,00	1.680,00
6	1	Arame galvanizado nº 14.	kg	20	28,00	560,00
7	1	Areia Média	M3	700	70,00	49.000,00
8	1	Barra de Cano ½	UNIDAD	70	18,20	1.274,00
9	1	Barra de Cano ¾	UNIDAD	70	21,00	1.470,00
10	1	Barra de ferro 1/2	UNIDAD	40	100,00	4.000,00
11	1	Barra de Ferro 3/8	UNIDAD	40	51,31	2.052,40
12	1	Barra de Ferro 4,2	UNIDAD	40	13,97	558,80
13	1	Barra de ferro 5/16	UNIDAD	300	39,65	11.895,00
14	1	Barra de ferro 5/8	UNIDAD	40	139,00	5.560,00
15	1	Barra de ferro rosca 1/2	UNIDAD	20	18,42	368,40
16	1	Barra de ferro rosca 3/8	UNIDAD	20	11,45	229,00
17	1	Barra de ferro rosca 5/16	UNIDAD	20	10,00	200,00
18	1	Barra de ferro rosca 5/8	UNIDAD	20	24,05	481,00
19	1	Batente Porta Angelim 2,10x0,80x0,13cm	UNIDAD	30	186,25	5.587,50
20	1	Boia plástica ½ varão metal.	UNIDAD	20	12,00	240,00
21	1	Broca 10.0mm vidia.	UNIDAD	5	13,00	65,00
22	1	Broca 8.0 mm-5/16 vidia.	UNIDAD	5	12,00	60,00
23	1	Broca aço rápido 6.0mm.	UNIDAD	5	5,89	29,45
24	1	Broca aço rápido 7.0mm.	UNIDAD	5	8,00	40,00
25	1	Bucha de fixação nº 10	UNIDAD	300	0,15	45,00
26	1	Cabo de madeira para enxada 1,50mt.	UNIDAD	30	18,20	546,00
27	1	Cabo flexível 10,0mm	METROS	600	8,21	4.926,00
28	1	Cabo flexível 2,5mm preto	METROS	1.500	1,91	2.865,00
29	1	Cabo flexível 4,0mm preto	METROS	600	3,34	2.004,00

30	1	Cabo flexível 6,0mm preto	METROS	600	5,22	3.132,00
31	1	Fio paralelo 2x2,5 mm	MT	2.000	4,80	9.600,00
32	1	CABO PP 2X2,5 MM 1KV HEPR 90°	MTS	300	7,00	2.100,00
33	1	Cadeado Tradicional de latão 20mm	UNIDAD	10	13,76	137,60
34	1	Cadeado Tradicional de latão 25mm	UNIDAD	10	16,54	165,40
35	1	Cadeado Tradicional de latão 30mm	UNIDAD	10	21,27	212,70
36	1	Cadeado Tradicional de latão 35mm	UNIDAD	10	31,00	310,00
37	1	Cadeado Tradicional de latão 40mm	UNIDAD	10	35,00	350,00
38	1	Cadeado Tradicional de latão 45mm	UNIDAD	10	42,00	420,00
39	1	Cadeado Tradicional de latão 50mm	UNIDAD	10	50,00	500,00
40	1	Cadeado Tradicional de latão 60mm	UNIDAD	10	60,00	600,00
41	1	Caibro 5 cm x 5 cm x 3 m cambara	UNIDAD	200	10,50	2.100,00
42	1	Caixa de água 1000 litros pvc	UNIDAD	10	500,00	5.000,00
43	1	Caixa de água 2000 litros pvc	UNIDAD	10	1.345,27	13.452,70
44	1	Caixa de água 500 litros pvc	UNIDAD	10	3.200,00	32.000,00
45	1	Caixa de descarga 9 litros	UNIDAD	70	40,00	2.800,00
46	1	Caixa p/ luz plástica - preta 4x2	UNIDAD	50	1,00	50,00
47	1	Cal de Pintura 5 kg	UNIDAD	2.000	13,50	27.000,00
48	1	Cal Virgem saca 20 kg	UNIDAD	500	18,71	9.355,00
49	1	Calçados botina de segurança couro lixado, com elástico na lateral; unissex, soldado antiderrapante, bico em pvc ou termoplástico, solado reforçado, vulcanizado e costurado numeração n° 37 ao n°44	UNIDAD	200	62,04	12.408,00
50	1	Cano de esgoto 40 MM	UNIDAD	20	30,00	600,00
51	1	Capa de chuva de com botão e capuz	UNIDAD	200	40,00	8.000,00
52	1	Carrinho de mão em aço 60L	UNIDAD	20	191,75	3.835,00
53	1	Cavadeira c/2 cabos 1,80m	UNIDAD	10	52,00	520,00
54	1	Chave de fenda 1/4x4 pol 5/16x5 pol.	UNIDAD	10	12,00	120,00
55	1	Cilindro para fechadura 500/700/900.	UNIDAD	70	25,00	1.750,00
56	1	Cimento 50kg CPII E 32 / CPII F32	SACAS	1.500	33,00	49.500,00
57	1	Cola PVC 175g.	UNIDAD	40	11,40	456,00
58	1	Colher para pedreiro 9 polegadas.	UNIDAD	10	23,08	230,80
59	1	Conector haste terra 5/8	UNIDAD	10	10,10	101,00
60	1	Cortador de piso 90 CM	UNIDAD	1	317,42	317,42
61	1	Cotovelo 100 MM ESGOTO	UNIDAD	30	6,00	180,00
62	1	Cotovelo 200 MM ESGOTO	UNIDAD	30	98,00	2.940,00
63	1	Cotovelo 40 MM ESGOTO	UNIDAD	30	2,30	69,00
64	1	Cotovelo 50 MM ESGOTO	UNIDAD	30	4,50	135,00
65	1	Cotovelo 75 MM ESGOTO	UNIDAD	30	9,00	270,00
66	1	Desempenadeira de aço lisa 12x25 cm	UNIDAD	5	15,00	75,00
67	1	Desempenadeira dentada e aço 12x25cm.	UNIDAD	5	16,79	83,95
68	1	Desempenadeira PVC 14x27cm.	UNIDAD	5	13,52	67,60
69	1	Disco de Corte 7 pol	UNIDAD	10	10,00	100,00
70	1	Disco de corte ferro 10 polegadas.	UNIDAD	10	20,00	200,00
71	1	Disco de Desbaste 7pol	UNIDAD	10	18,60	186,00
72	1	Disco diamantado liso para cerâmica 110x20mm	UNIDAD	10	21,00	210,00
73	1	Disco diamantado liso para concreto 110x20mm	UNIDAD	10	19,21	192,10

74	1	Disjuntor 1x32amp	UNIDAD	10	16,80	168,00
75	1	DISJUNTOR DIN 1X50 AMP	UNIDAD	15	17,25	258,75
76	1	DISJUNTOR DIN 2X20 AMP	UNIDAD	10	39,80	398,00
77	1	DISJUNTOR DIN 2X32 AMP	UNIDAD	10	39,59	395,90
78	1	DISJUNTOR DIN 2X50 AMP	UNIDAD	10	42,00	420,00
79	1	DISJUNTOR DIN 3X100 AMP	UNIDAD	15	90,00	1.350,00
80	1	DISJUNTOR DIN 3X50 AMP	UNIDAD	15	79,02	1.185,30
81	1	Dobradiça encartelada 3.1/2	UNIDAD	30	18,13	543,90
82	1	ENGATE PVC FLEXIVEL 1/2 POL X 40CM	UNIDAD	40	7,97	318,80
83	1	Enxadão 2 libra c/ cabo	UNIDAD	15	54,88	823,20
84	1	Esmalte sintético cor e proteção BR branco 3,6L	GALÃO	10	97,12	971,20
85	1	Esquadro com cabo de alumínio 30cm.	UNIDAD	5	19,57	97,85
86	1	Fechadura interna cromada chave GR.	UNIDAD	50	60,00	3.000,00
87	1	Fechadura para porta ferro com tambor.	UNIDAD	30	80,00	2.400,00
88	1	Fixador de Cal 90 gramas	UNIDAD	700	2,00	1.400,00
89	1	Fita alta fusão 10 metros.	UNIDAD	30	25,32	759,60
90	1	Fita Crepe 48mmx50mt	UNIDAD	80	6,23	498,40
91	1	Fita Isolante 19mm x 20mts	UNIDAD	120	6,30	756,00
92	1	Folhas de lixas de ferro 80/100/150	UNIDAD	50	2,64	132,00
93	1	Folhas de serra aço flexível 300mm 12,24 dentes	UNIDAD	20	13,00	260,00
94	1	Fundo preparador base água 18L	GALÃO	30	150,00	4.500,00
95	1	Furadeira 570w 6552/6602 - 2 velocidades	UNIDAD	1	300,00	300,00
96	1	Grampo para cerca sem cabeça 19x11.	kg	10	25,00	250,00
97	1	Haste terra 5/8 de 2,40	UNIDAD	15	30,00	450,00
98	1	Interruptor 03 teclas	UNIDAD	30	15,50	465,00
99	1	Interruptor 1 tecla simples	UNIDAD	30	4,61	138,30
100	1	Interruptor 1 tecla simples + tomada	UNIDAD	50	12,88	644,00
101	1	Interruptor 2 teclas simples + tomada	UNIDAD	50	17,30	865,00
102	1	Lâmpada de LED 9W	UNIDAD	30	9,25	277,50
103	1	Lâmpada de LED 15w	UNIDAD	100	13,59	1.359,00
104	1	Lâmpada led alta potência 30w bivolt	UNIDAD	100	20,00	2.000,00
105	1	Lâmpada led tubular 2x40 - 20w	UNIDAD	100	30,00	3.000,00
106	1	Lâmpada Super Bulbo Led 30w	UNIDAD	100	25,00	2.500,00
107	1	Lima para enxada 8 polegadas.	UNIDAD	30	20,00	600,00
108	1	Linha para pedreiro rolo com 100mt.	UNIDAD	5	10,00	50,00
109	1	Lixa água grão nº 180	UNIDAD	50	2,50	125,00
110	1	Lona Preta 4 x 100mts / 100micras	ROLO	15	658,00	9.870,00
111	1	Luva 40mm esgoto	UNIDAD	40	2,14	85,60
112	1	Luva de Malha Pigmentada	UNIDAD	300	8,13	2.439,00
113	1	Luva de Raspa Curta	UNIDAD	100	15,77	1.577,00
114	1	Luva de Vaqueta	UNIDAD	500	6,56	3.280,00
115	1	Luva Latex Amarela com Forro (M/G/GG/)	PAR	300	5,03	1.509,00
116	1	Mangueira cristal para nível 3/16x1,5mm.	UNIDAD	150	2,00	300,00
117	1	Mangueira Sanfonada 1 pol	METROS	70	3,00	210,00
118	1	Marreta 2 kg	UNIDAD	5	56,39	281,95

119	1	Martelo grande 27mm com cabo.	UNIDAD	10	45,00	450,00
120	1	Mascara PF1	UNIDAD	600	2,80	1.680,00
121	1	Massa acrílica 18L	UNIDAD	10	62,96	629,60
122	1	EXTINTOR AP 10 LTS	UNIDAD	200	150,00	30.000,00
123	1	Pá de bico com cabo nº4.	UNIDAD	5	50,00	250,00
124	1	Pá quadrada 3 polegadas	UNIDAD	5	36,73	183,65
125	1	Parafusadeira 9,6v 3/8 - 127v/220v	UNIDAD	1	450,00	450,00
126	1	Parafuso de 1/4x70 sextavado	UNIDAD	100	0,84	84,00
127	1	Parafuso prisioneiro para lavatório com bucha nº10.	UNIDAD	50	2,32	116,00
128	1	Pares de botas de Borracha nº 35/44	PAR	60	45,00	2.700,00
129	1	Pé de cabra 3/4x70.0	UNIDAD	5	22,00	110,00
130	1	Pedra Brita 1/2	M3	525	166,56	87.444,00
131	1	Picareta de corte com cabo	UNIDAD	2	79,41	158,82
132	1	Pistola aplicar silicone P/ 280 gramas (padrão)	UNIDAD	5	33,40	167,00
133	1	Plafon c/ soquete de porcelana	UNIDAD	200	5,00	1.000,00
134	1	Porca 1/2	UNIDAD	100	0,36	36,00
135	1	Porca 3/8	UNIDAD	100	0,50	50,00
136	1	Porca 5/16	UNIDAD	100	0,30	30,00
137	1	Porca 5/8	UNIDAD	100	0,75	75,00
138	1	Porta 2,10 x 80 cm	UNIDAD	40	204,57	8.182,80
139	1	Poste PM 300	UNIDAD	5	754,11	3.770,55
140	1	Prego 19 x 36 com cabeça	kg	20	17,60	352,00
141	1	Prego 20 x 42 com cabeça	kg	20	20,00	400,00
142	1	Prego 12 x 12 com cabeça	kg	5	7,79	38,95
143	1	Prego com cabeça 15x15.	kg	20	8,97	179,40
144	1	Prego com cabeça 17x21.	kg	20	18,40	368,00
145	1	Prego com cabeça 17x27.	kg	20	18,60	372,00
146	1	Prego com cabeça 18x24.	kg	20	20,00	400,00
147	1	Prego com cabeça 22x42.	kg	20	20,00	400,00
148	1	Rastelo de jardim - ferro sem cabo	UNIDAD	20	22,20	444,00
149	1	Registro de Esfera PVC ½	UNIDAD	60	10,00	600,00
150	1	Registro de Esfera PVC ¾	UNIDAD	60	12,00	720,00
151	1	Registro de Fogão 1 KG	UNIDAD	10	45,00	450,00
152	1	Régua de alumínio com 3 metros.	UNIDAD	5	35,67	178,35
153	1	Roldanas 36x36	UNIDAD	40	0,50	20,00
154	1	Sarrafo de pinus 3 m	UNIDAD	200	10,00	2.000,00
155	1	Serra Circular MOD. 5200 - 1200w	UNIDAD	3	700,00	2.100,00
156	1	Disco de Serra circular para madeira 4 3/8 x 24 Dentes	UNIDAD	10	18,50	185,00
157	1	Serra Marmore Maquita 1200w	UNIDAD	1	500,00	500,00
158	1	Sifão flexível 1.1/2x1.1/2 saída para parede.	UNIDAD	50	2,41	120,50
159	1	Soquete sem chave - Plástico	UNIDAD	70	3,50	245,00
160	1	Tabua 30 cm x 3 m 2,5 CM.	UNIDAD	300	16,98	5.094,00
161	1	Talhadeira	UNIDAD	10	19,76	197,60
162	1	Tee ½ soldavel	UNIDAD	20	1,13	22,60
163	1	TEE 150 MM ESGOTO	UNIDAD	30	42,14	1.264,20

164	1	TEE 200 MM ESGOTO	UNIDAD	30	165,00	4.950,00
165	1	Tee ¾ soldavel	UNIDAD	30	1,18	35,40
166	1	TEE 40 MM ESGOTO	UNIDAD	30	2,50	75,00
167	1	TEE 50 MM ESGOTO	UNIDAD	30	3,00	90,00
168	1	TEE 75 MM ESGOTO	UNIDAD	30	8,00	240,00
169	1	Tee para esgoto 100mm.	UNIDAD	30	10,00	300,00
170	1	Telhas de fibrocimento de 3.66x1.10 6 MM	UNIDAD	600	121,00	72.600,00
171	1	Telha portuguesa	UNIDAD	20.000	1,69	33.800,00
172	1	Telhas de fibrocimento de 3.05 x1.10 6 MM	UNIDAD	600	105,00	63.000,00
173	1	Telhas de fibrocimento de 5mm 1,83x1,10.	UNIDAD	600	58,33	34.998,00
174	1	Telhas de fibrocimento de 5mm 2,44x1,10.	UNIDAD	600	70,00	42.000,00
175	1	Telhas de fibrocimento de 4mm 2,44x0,50.	UNIDAD	600	20,00	12.000,00
176	1	Cumieira de fibrocimento de 5mm 1,10 largura com 25 graus.	UNIDAD	100	50,00	5.000,00
177	1	Capa de barro para telha portuguesa	UNIDAD	80	3,50	280,00
178	1	Telha aluzinco espessura 0,43mm modelo trapézio	M2	800	50,00	40.000,00
179	1	Tesoura para jardim 12 polegadas.	UNIDAD	5	41,79	208,95
180	1	Textura branca 25kg barrica	UNIDAD	70	80,00	5.600,00
181	1	Thinner fraco 16,5 L multiuso	GALÃO	5	112,00	560,00
182	1	Tijolo Maciço	UNIDAD	112.500	0,56	63.000,00
183	1	TINTA PISO SEMI BRILHO BRANCA 18LT	GALÃO	100	215,00	21.500,00
184	1	TINTA PISO SEMI BRILHO GRAFITE 18LT	GALÃO	200	215,00	43.000,00
185	1	TINTA PISO SEMI BRILHO AZUL 18LT	GALÃO	100	215,00	21.500,00
186	1	TINTA VIÁRIA BASE SOLVENTE AMARELO 18LT	GALÃO	30	400,00	12.000,00
187	1	Tinta acrílica Premium fosco gelo 18LT	GALÃO	40	150,90	6.036,00
188	1	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG, AMPOLA DE 1ML CÓDIGO BR 272198	UNIDAD	10	100,00	1.000,00
189	1	Tinta spray 350ml.	UNIDAD	20	25,00	500,00
190	1	Tomada 20 AMP	UNIDAD	50	10,53	526,50
191	1	Torneira para lavatório metal ½.	UNIDAD	50	2,73	136,50
192	1	Torneira plástica ½ preta.	UNIDAD	50	5,13	256,50
193	1	Trena 50 metros	UNIDAD	5	70,33	351,65
194	1	Trena 5mt.	UNIDAD	10	20,00	200,00
195	1	Trincha (brocha) 18x8 cm.	UNIDAD	70	10,00	700,00
196	1	Tubo Silicone 310 ml	UNIDAD	40	20,00	800,00
197	1	Turquês 12"	UNIDAD	5	30,00	150,00
198	1	Válvula Plástica para lavatório sem ladrão.	UNIDAD	70	6,00	420,00
199	1	Vassourão para gari com cabo.	UNIDAD	40	29,15	1.166,00
200	1	Vedante para torneira borracha	UNIDAD	70	0,32	22,40
201	1	Verniz filtro solar brilhante 3,6L	GALÃO	15	130,00	1.950,00
202	1	Vista p/ porta de madeira 0,5x1,00x2,10 cm	UNIDAD	70	50,00	3.500,00
203	1	Treliça em aço TG8 6mt	UNIDAD	10	50,00	500,00
204	1	Treliça em aço TG12 6mt	UNIDAD	10	77,00	770,00
205	1	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM	UNIDAD	20	70,00	1.400,00
206	1	CANO PVC PARA ESGOTO 200MM	UNIDAD	10	350,00	3.500,00
207	1	Disjuntor din 2X10 AMP	UNIDAD	30	40,00	1.200,00
208	1	Disjuntor din 3X63 AMP	UNIDAD	30	65,09	1.952,70

209	1	Enxada duas caras larga com cabo 3,0 libras	UNIDAD	30	60,00	1.800,00
210	1	Fita zebrada sem adesivo 70mmx100m	UNIDAD	50	21,00	1.050,00
211	1	Lima para amolar motosserra 8"x3/16"	UNIDAD	50	17,00	850,00
212	1	Lima para amolar moto poda 8"x7/32"	UNIDAD	50	12,00	600,00
213	1	Mangueira marrom 3/4 x 2,5mm	MTS	200	2,50	500,00
214	1	Martelo demolidor com o martetele de 2.000w	UNIDAD	1	1.350,00	1.350,00
215	1	Compressor ar direto portátil 2HP 8,5/25L com acessórios	UNIDAD	1	950,00	950,00
216	1	Lajota cerâmica 6 furos	UNIDAD	30.000	0,77	23.100,00
217	1	Motosserra a gasolina 72.2cc MS 382 5.3cv	UNIDAD	1	3.570,74	3.570,74
218	1	Motosserra MS 170 30.1cc 2cv	UNIDAD	1	1.249,00	1.249,00
219	1	Podador de galhos a gasolina 2T com extensor	UNIDAD	1	1.139,58	1.139,58
220	1	Lavadora de alta pressão com 166bar de pressão máxima 220v 60Hz	UNIDAD	4	700,00	2.800,00
221	1	Soprador já incluso a bateria de 36V 48m/s com fluxo de ar a 12.8 m/min	UNIDAD	4	1.380,00	5.520,00
222	1	Vaso sanitário convencional, universal, branco com assento almofadado	UNIDAD	10	187,00	1.870,00
223	1	assento de vaso almofadado universal	UNIDAD	20	53,36	1.067,20
224	1	Tela alambrado galvanizada fio 14 (2,10mm) malha 3" (7,6cm)	MTS	800	20,00	16.000,00
225	1	Fio de nylon de corte 3mm com 312 metros para roçadeira	ROLO	15	307,95	4.619,25
226	1	Arame de Solda Mig em Carretel Plástico 1 mm 15Kg	ROLO	3	250,00	750,00
227	1	REFLETOR em LED externo 30W slim, possuir grau de proteção mínimo IP 66, com mínimo de 2250 lumens, tensão de trabalho de 100 à 240 volts, temperatura de cor 6400k e garantia mínima de 1 ano	UNIDAD	20	35,00	700,00
228	1	REFLETOR em LED externo 50W slim, possuir grau de proteção mínimo IP 66, com mínimo de 3750 lumens, tensão de trabalho de 100 à 240 volts, temperatura de cor 6400k e garantia mínima de 1 ano	UNIDAD	20	49,00	980,00
229	1	REFLETOR em LED externo 100W slim, possuir grau de proteção mínimo IP 66, com mínimo de 7500 lumens, tensão de trabalho de 100 à 240 volts, temperatura de cor 6400k e garantia mínima de 1 ano	UNIDAD	20	84,00	1.680,00
230	1	REFLETOR em LED externo 300W slim, possuir grau de proteção mínimo IP 66, com mínimo de 22500 lumens, tensão de trabalho de 100 à 240 volts, temperatura de cor 6400k e garantia mínima de 1 ano	UNIDAD	20	210,00	4.200,00
231	1	REFLETOR em LED externo 500W slim, possuir grau de proteção mínimo IP 66, com mínimo de 37500 lumens, tensão de trabalho de 100 à 240 volts, temperatura de cor 6400k e garantia mínima de 1 ano	UNIDAD	40	196,00	7.840,00
232	1	Painel LED Quadrado 24W Bivolt 6.000K Embutir - LD32416, 1784 Lumens, Temperatura de Cor 6.000K, Comprimento : 291 mm, Largura 291 mm.	UNIDAD	40	51,22	2.048,80
233	1	Cabeçote de corte trimcut C 42-2 FS160, FS220, FS 290, FS300, FS350, FS380, e FS460, com 12 cm de comprimento, 12 cm de largura e 6cm de altura na cor preta.	UNIDAD	10	109,90	1.099,00
234	1	Roçadeira a gasolina 2 tempos, modelo FS220, cilindrada 35.2 cm³, potência 1.7kw, potência 2.3 HP, peso 7.7kg, valor de vibração na esquerda m/s 3.5, valor vibração direita m/s 3.7, comprimento total de 185cm, 420 diâmetros do círculo de corte mm e capacidade do toque I 0.58.	UNIDAD	2	3.072,19	6.144,38
235	1	Exclusivo p/ MES, EPPs e MEISs. Pedra Brita 1/2	M3	175	166,56	29.148,00
236	1	Exclusivo p/ MES, EPPs e MEISs. Tijolo Maciço	UNIDAD	37.500	0,56	21.000,00